TRIVAC
®
  T
D40T / D60T
双级旋片泵
使用说明书 GA01.900_011_C1
产品号：
312 72

6
停泵时 工作时
LVO100 油 订货号
1L L100 01
5L L100 05
20L L100 20
208L L100 99
LVO108 油 订货号
1L L108 01
5L L108 05
20L L108 20
208L L108 99
10   GA01.900_011_C1 - 4/2018 - © Leybold
概述
1.3 所供设备
随TRIVAC T一起交付的设备包括：
带电机的泵，
1个中心环，
1个带滤网的中心环，
2个DN40KF的卡箍，
1桶5L装的LVO100或LVO108泵油，
使用说明书（包括备件明细）。
为了运输中的保护，连接口由橡胶膜片及支撑环封住。
GA01.900_011_C1 - 4/2018 - © Leybold   11
概述
1.4 技术参数
1) 按照DIN28400及其相关标准；此值由电容薄膜真空计测得。如用皮拉尼真空计测量，此值会高半个至一个数量级，此值来源于LVO 108油。
如采用其它泵油，请与我们联系。
2) 电机欠电压并且泵处在最小的允许环境温度下时，电机加速可能延迟。在这样的运行条件下，电机保护开关可能反应。
TRIVAC T 单位 D40T
D60T
名义抽速 (50Hz) m
3
∙h
-1 45 62
名义抽速 (60Hz) m
3
∙h
-1 54 74
抽速 (50Hz) m
3
∙h
-1 43 59
抽速 (60Hz) m
3
∙h
-1 50 71
关气镇极限分压强1) mbar 4∙10
-4 4∙10
-4
关气镇极限全压强1) mbar 3∙10
-3 3∙10
-3
开气镇极限全压强1) mbar 6∙10
-3 6∙10
-3
水蒸气允许压强1) mbar 25 25
水蒸气抽除能力 g/h 835 1110
注油量，最小/最大 L 2.8 / 3.5 3 / 4
噪音级，按照DIN 45 635，关/开气镇 dB(A) 58/60 58/60
环境温度2) °C 8 - 45 8 - 45
重量（未注油） Kg 68 74
连接口，进气及排气侧 DN(mm) 40KF 40KF
电机功率，3ph 200/220/230/380/400/415V 50Hz
              200/220/230/380/440/460V 60Hz
产品号      带LVO108油
W
1100
1300
312 72
1500
1800
312 82
12   GA01.900_011_C1 - 4/2018 - © Leybold
概述
D60T

泵所用莱宝附件如下。适用于与泵相同的条件。
概述
 订货号
放油阀 190 90
排气过滤器 AF 40-65, DN 40 KF 189 16
更换用滤芯 FE40-65 189 73
冷凝分离器 AK 40-65, DN 40 KF 188 16
罗茨泵转换接头,D40/60T 88819 151
以下附件仅供中国市场使用 订货号
AF60排气过滤器卧式，DN 40 KF 88813 010
AF60排气过滤器立式，DN 40 KF 88813 010V0001
放油阀 88813 051
例 TRIVAC T和WAU501系统 PN88819151 罗茨泵转换接头
PN88813010
AF60排气过滤器卧式
PN88813 010V0001
AF60排气过滤器立式
PN88813051
放油阀
14   GA01.900_011_C1 - 4/2018 - © Leybold
小心
2 运输与贮存
起吊泵时，只能使用泵上专用的起吊环，同时要使用相应的起吊设备。当连
接或移动泵时，不要在悬挂的泵下移动或停留。
如果有可能尽量使用原包装运输泵，如果没有要格外小心。
只有保持泵处于竖直方向才可移动带油的泵，否则泵油可能溢出。运输时避免任
何其它方向移动。由于溢出的油有使人滑倒的危险，检查泵是否有漏油迹象。
泵再次投入运行前，应贮存在干燥的地方，最好是在室温（20°C）。泵贮存前必
须正确断开真空系统，用干燥的氮气清洗泵并且应换油。
运输前，泵的进气口和排气口必须用运输密封件密封好。
如果泵贮存较长时间，必须关气镇。泵应密封在一个包含干燥剂（硅胶）的PE袋
内。
当泵贮存超过一年，准备再次投入运行，应对泵进行标准维护并且应该换油（见
5.4节）。我们建议您联系莱宝售后服务。.
运输和贮存
GA01.900_011_C1 - 4/2018 - © Leybold   15
注意
小心
注意
3 安装
 操作人员的说明
 在进行任何组装工作之前，必须通知工作人员有关的潜在危险。
遵守安全信息0.1至0.6 。
3.1 放置
TRIVAC T泵可以放置在平坦、水平的表面。支架下的橡胶地脚保证泵不能滑动。
如果您想牢固地安装泵，可通过橡胶地脚的孔插入螺栓进行固定。
倾倒的风险
泵的最大倾斜角度是纵向10°。
如果想牢固地安装泵，可通过橡胶地脚的孔（Ø9mm）插入螺栓固定。
橡胶地脚起减震作用。因此，它们必须不要被螺丝压实。
安装地点应保证有足够的空气流通来冷却泵（保持前方和后方通畅）。
油窗必须可见。
注意泵运行期间的环境条件
环境温度不超过+45 °C (113 °F) 并且不低于 +8 °C (46.4 °F) （见4.3.3节）。
安装地点超过海平面1000米以上和/或相对大气湿度在90％以上，您必须与
技术销售联系。
相当于电机额定功率时，泵散出的最大热量。
 把泵安装到只有少量的粉尘可以沉积到表面的位置。在粉尘可以沉积的情
 况下，需要采取措施，确保定期清除这些粉尘。
 气体最大入口温度不能超过60 °C.
 最大入口压强不得超过大气压力（约1013mbar）。泵的入口永远不能过压。
 最大排气压强不得超过0.5bar（过压）。
安装
16   GA01.900_011_C1 - 4/2018 - © Leybold
3.2 适合的应用
TRIVAC T泵可抽送气体和蒸气，可将容器或真空系统抽空至高真空范围。
标准设计的泵不适合抽除危险气体及腐蚀性的介质。
泵适合抽限定水蒸气允许压强下的水蒸气。在蒸气压强超过泵的水蒸气压强允许
压强时，应避免蒸气在泵内压缩时凝结成液体。当抽取水蒸气时确保气镇是打开
的，并且在进气管道关闭的状态下，泵已预热约30分钟.
 抽送含粉尘或污染严重的介质
 此泵不适合抽送液体及含尘量极高的介质。必须安装合适的保护装置。
本公司技术支持可就这些问题提供进一步建议。
3.2.1 不适合的应用
TRIVAC T泵不适合抽送：
■ 放射性和有毒物质
■ 易燃物质